
JUEVES 10 DE DICIEMBRE DE 2009Pág. 90 B.O.C.M. Núm. 293

I.D. APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F/C.I.F 
CUANTÍA 

COMPENSACIÓN
(euros) 

48655 BADAJOZ GONZALEZ FELIX 70043413H 219,04  
48666 FRIAS ORTIGOSA MIGUEL ANGEL 09744005D 155,00  
48669 GARCIA HERRERIAS RICARDO 50044164M 167,18  
48693 GARCIA PICAZO JUAN 21446108B 164,04  
48709 DE PRADA ESQUIVEL GUILLERMO MOISES 50647091X 368,92  
48737 ORTIZ DEL ROMERO JAIME 38148530V 204,88  
48738 GARCIA MUNOZ INES 00048593V 171,27  
48756 DIAZ-ROPERO CAÑIZARES FRANCISCO VICENTE 51649652R 80,55  
48794 PGS ENRIQUE MARIA HIERRO SL B82521865 376,67  
48829 FERNANDEZ HERRAEZ IRENE 11854126H 83,25  
48865 VAZQUEZ HERRERA MANUEL 50456645G 127,85  
48876 JEREZ OVEJERO MIGUEL ANGEL 51657002Z 944,69  
48878 MARIN DIAZ LABORATORIO DENTAL SL B78571742 409,06  
49058 CABAÑAS PALACIOS ALICIA 05259587Q 105,03  
49059 BELTRAN VEIGA RAUL 20259592L 195,55  
49067 MARTIN BARROSO FERNANDO 51460103H 357,40  
49096 NIETO RODRIGUEZ DAVID 41461814J 128,64  
49175 MESA MANZANERO MANUEL 50965966J 169,58  
49185 RODRIGUEZ LUNA JULIAN 24766854V 629,19  
49257 MONTENEGRO GARCIA ANA ISABEL 05670354A 180,80  
49267 ZAZO GONZALEZ MIGUEL ANGEL 50070783J 175,45  
49318 CASTELLANO TOMAS EUGENIO 02072421Y 132,10  
49323 MUÑOZ GARCIA JUAN CARLOS 50072641P 699,45  
49336 AMO MARTIN ANA MARIA DEL 50073654D 333,40  
49347 SISTEMAS REFRIG INDUSTRIAL CLIMATI SL B81741712 665,07  
49348 PANICELLO TORREJON ISABEL 02074207K 163,14  
49386 GONZALEZ SALIDO ELENA 50877089P 852,71  
49405 RUIZ DE LA TORRE Mª PILAR 01078743C 402,01  
49414 LUNA SANCHO RAFAEL 08978950A 1.376,18  
49453 GALIAUTO SA A28812154 196,48  
49465 JUAN JIMENEZ JOSE 04181963B 391,26  
49506 SIMSOUGOOD SL B83849232 1.627,86  
49568 HERNANDEZ RABOSO  FELIX 03588060Z 90,87  
49573 MUÑOZ TORRERO MORENO ESTHER 52188595P 96,49  
49582 HERNANDEZ SIERRA RAQUEL 46889688W 73,58  
49590 LOPEZ MARTINEZ JOSE ENRIQUE 02889973T 261,82  
49619 GONZALEZ ALONSO ANTONIO 00291443X 80,55  
49690 GUIA BRAVO MARIA ISABEL DE LA 46892620J 110,52  
49703 RAMOS SORIA NOELIA 46893245V 405,08  
49773 PAREJA DELGADO ARTURO 52996388H 157,88  
49777 GARCIA GABIERO JOSE 50396506X 175,60  
  IMPORTE TOTAL   49.411,87  

(03/37.579/09)

Consejería de Economía y Hacienda

4137 ORDEN de 3 de noviembre de 2009, por la que se resuelve
parcialmente la compensación fiscal del Impuesto Espe-
cial sobre Determinados Medios de Transporte para la ad-
quisición de vehículos nuevos en la Comunidad de Madrid,
establecida por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 21 de
mayo de 2009.

Vistas las solicitudes de compensación fiscal del 20 por 100 de la
cuota efectivamente pagada del Impuesto Especial sobre Determi-
nados Medios de Transporte presentadas por las personas físicas o
jurídicas indicadas en el Anexo a la presente Orden.

Visto el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 21 de mayo de 2009,
por el que se establece el procedimiento de compensación fiscal del
Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte para la
adquisición de vehículos nuevos en la Comunidad de Madrid, modi-
ficado por Acuerdo de 30 de julio de 2009.

Considerando que las solicitudes cumplen los requisitos estableci-
dos en el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 21 de mayo de 2009.

Vistas las disposiciones legales y demás concordantes y de gene-
ral aplicación, esta Consejería de Economía y Hacienda, en uso de
sus atribuciones,

DISPONE

Primero

Conceder las compensaciones fiscales del Impuesto Especial so-
bre Determinados Medios de Transporte para la adquisición de
vehículos nuevos, por el importe determinado en cada caso, a los so-
licitantes que figuran en el Anexo a la presente Orden.

Segundo

El pago de las compensaciones fiscales se hará efectivo median-
te la emisión de cheque nominativo a favor de cada uno de los bene-
ficiarios.

Tercero

La Consejería de Economía y Hacienda se reserva la facultad de
resolver y dejar sin efecto la compensación fiscal concedida, total o
parcialmente, por el procedimiento correspondiente, si el beneficia-
rio no cumple las condiciones exigidas en el Acuerdo del Consejo
de Gobierno de 21 mayo de 2009, o falsea datos, hechos o documen-
tación aportada al expediente, en cualquier fase de su tramitación.

La Consejería de Economía y Hacienda, la Cámara de Cuentas y la
Intervención General de la Comunidad de Madrid, mediante los pro-
cedimientos legales pertinentes, podrán realizar las comprobaciones
necesarias respecto al destino y aplicación de las compensaciones fis-
cales concedidas. El incumplimiento de las condiciones exigidas y/o
la falsedad de los datos aportados llevará aparejado el reintegro total
o parcial a la Tesorería General de la Comunidad de Madrid de las
cantidades percibidas, más los intereses legales devengados desde la
fecha de liquidación de la compensación fiscal hasta su reintegro, sin
perjuicio de otras responsabilidades que en derecho procedan.

Contra la presente Orden se podrá interponer directamente recur-
so contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses, contados desde el día si-
guiente al de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID, de conformidad con el artículo 46.1 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Asimismo, se podrá interponer potestativamente re-
curso administrativo de reposición previo al contencioso en el plazo
de un mes, a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la pu-
blicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID,
ante el Consejero de Economía y Hacienda, de conformidad con el
artículo 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, en su nueva redacción dada por la Ley 4/1999.

Madrid, a 3 de noviembre de 2009.—El Consejero de Economía y
Hacienda, PDF (Orden de 4 de julio de 2008), el Director General de
Industria, Energía y Minas, Carlos López Jimeno.

ANEXO

LISTADO DE BENEFICIARIOS DE LA COMPENSACIÓN
FISCAL DEL IMPUESTO ESPECIAL

SOBRE DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE

I.D. APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F/C.I.F 
CUANTÍA 

COMPENSACIÓN
(euros) 

1488 MORAL GONZALEZ JULIO DEL 50806786Q 113,06 
1831 BLANCO DOMINGUEZ ALBERTO 33510576J 66,48 
2212 FEBREL ALVARO RICARDO VICENTE 00813939S 453,50 
2226 DE LA TORRE PEREZ JUAN ANTONIO 01814147E 68,45 
2714 SORIANO FELIPE JAIME 01418365R 95,59 
3427 RAYON SANCHEZ MARIA CARMEN 01824756M 450,36 
4499 GARCIA GARCIA ANTONIO 51431922N 77,69 
4943 AVILA GARCIA JUAN MANUEL 06536494D 97,95 
5833 VEDIA RODRIGO JOSE MARIA 50945244Z 479,45 
10900 RAMOS ARRIBAS ANTONIO 50797761F 121,55 
11681 GALIAN PEREZ M EUGENIA 50301476Q 110,54 
12166 AFFIN SOLUTIONS SL B84085182 197,71 
12524 CASA PREM SL B29123502 864,55 
14375 MOTA BECERRO MIGUEL ANGEL 51337150T 69,63 
16424 MOLINA CALVO JUAN 51671812N 103,25 
16506 HERRENKNECHT IBERICA SA A81739104 648,48 
17742 VALLE MARTINEZ JOSE MARCOS 01094017E 274,38 
17765 ARIZMENDI TENORIO SILVIA 50894404G 145,64 
18648 FERRER ARGUIJO CARLOS AURELIO 50706934F 200,27 
18887 ASTRUC ASENSIO RAFAEL 51413348E 432,64 
19003 GOMEZ SANCHEZ JUAN CARLOS 01114814G 118,87 
19257 GARCIA DIAZ DOMINGO 01922502R 93,25 
20674 MUÑOZ FONTELA NOELIA 46858317A 366,58 
20883 ESTEVEZ PEREIRA JOAQUIN 35765679N 119,19 
21199 MURILLO RAMOS JUAN 75977940Q 58,78 
22629 AGUADO MELCHOR ANGEL 02508365P 158,08 
22632 BOLIVAR EXPOSITO MARTA 53008430P 119,98 
23981 INTELIA CONSULTORES SL B83448530 251,92 
24410 J S SEALCO AUTOMOCION SL B82582818 236,67 
24411 J S SEALCO AUTOMOCION SL B82582818 105,52 
24412 J S SEALCO AUTOMOCION SL B82582818 103,70 
26371 BAZAN FELICES JUAN JOSE 17818356A 73,58 
27796 CRESPO ASENJO, JESUS EUGENIO 51378821H 79,86 
29317 GARCIA DE COS ANGEL 07228344L 108,02 
29678 PASCUAL GALLEGO EDUARDO 02238438D 125,84 
30701 FRANCISCO ROMERO CARLOS JOSE DE 05379890Y 139,23 
32880 MUÑOZ LOPEZ CASTILLO JUAN FRANCISCO 53037836C 152,47 
32998 POLO FERNANDEZ EVA MARIA 22741609Z 102,04 
33268 CAFE CUMIEL, SL B84509918 215,65 
33567 BARRAGAN RUBIO MARIA DEL MAR 02857816C 191,51 
33597 GARCIA IBAÑEZ MARIA ANGELES 46859265P 145,45 



JUEVES 10 DE DICIEMBRE DE 2009B.O.C.M. Núm. 293 Pág. 91

I.D. APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F/C.I.F 
CUANTÍA 

COMPENSACIÓN
(euros) 

33892 BARREDA BELTRAN JULIAN 15370823S 86,52 
33976 MARTINEZ SERRANO JESUS 51671875Y 178,00 
34157 CASTIÑEIRAS CASTELO ROSA MARIA 02879675Y 342,01 
34491 HERRAEZ GONZALEZ VICTOR MANUEL 51391513Z 348,13 
35263 SERVICIOS INTEGRALES FIRIZA SL B85046365 191,52 
35486 JIMENEZ ALVAREZ CARMEN 52009216Y 68,29 
35807 ASES PORTILLO SL B80144579 268,62 
35940 YAGUE PEDRAZUELA JOSE 03418034G 120,77 
36550 CARVAJAL FERNANDEZ CARLOS DAVID 50731337F 202,59 
36824 MARTINEZ BALLESTEROS SAMUEL 50738752Q 1.322,68 
37238 RODRIGUEZ REYES, JAVIER 47450549P 151,34 
37680 FIERRO SANTAMARIA JOSE MIGUEL 14862236G 639,96 
38183 CASADO MARTIN CARLOS 04175489T 139,24 
38302 BRUSELAS MOTOR SA A28795425 131,91 
38987 EGEA GARCIA MARIA ELENA 52996517D 423,34 
39815 MAZA CHIMBO JUAN GUILLERMO X4104382D 120,62 
40734 MARTINEZ DE ANDREA DAVID 50212727R 158,02 
42000 WILLEMSEN ROBERT ALEXANDER X9429845Y 240,25 
42549 VASCO TORRES CAROLINA 51939353V 105,82 
42798 LOPATO MOKA HERMENEGILDO 50843577F 105,82 
43480 MAROTO DOMINGUEZ JOSE LUIS 51656830A 320,99 
43976 PINEDA GOMEZ JOSE ANTONIO 02261402L 185,85 
44750 FERNANDEZ SANCHEZ SILVIA 02874120V 71,99 
45347 BASTIDA BENITO JUAN CARLOS 50287484P 65,30 
45807 PICATOSTE LASO ALICIA 05392495F 264,36 
46094 VEHINTER SA A79985461 252,24 
46095 VEHINTER SA A79985461 286,94 
46096 VEHINTER SA A79985461 297,15 
46315 BENITO GUTIERREZ JOSE ANTONIO 51907117G 145,30 
46395 MARTIN MUÑOZ MARTA 51114161L 87,33 
46705 SANCHEZ DURAN REPRESENTACIONES SL B83348045 261,16 
46726 RODRIGUEZ QUINTANA CARLOS 50136009B 106,21 
46860 SANZ USAN FERNANDO 04845840Q 334,95 
46866 DARSAN AUTO SA A81463119 976,08 
47106 RECUPERA CONSULTORA DE RIESGOS CREDITIC B85618775 338,52 
47166 SHOWROOM DECORACION SL B83666776 412,96 
47308 VAZQUEZ MARTIN FEDERICO JESUS 24076960P 1.296,75 
47356 LOPEZ REY CARBONELL HIPOLITO 52081627J 115,09 
47408 HIDALGO GARCIA ANTONIO 50286470Y 189,02 
47701 COMERCIAL MERCEDES BENZ SA A01003227 497,11 
47707 COMERCIAL MERCEDES BENZ SA A01003227 612,43 
47792 GARCIA HERNANDEZ, CONCEPCION CELIA 09000845W 196,34 
47830 ROBLES MORENO TOMAS 53002925T 556,16 
47851 SANCHEZ GUTIERREZ ANA ISABEL 02604502M 284,71 
47852 CALERO CASAS M SAGRARIO 02504567M 69,23 
47893 SUAREZ AGUSTIN MARIA ESTHER 50305901W 471,03 
47913 GARCIA MONGE RAQUEL TERESA 02607385J 246,81 
47943 DEALER Y SERVICIO POST-VENTA SA A78092764 140,00 
47946 COCHO MARTIN LUCIO 12209602Y 619,90 
47998 MARTIN MUÑOZ MIGUEL ANGEL 07812458W 102,81 
48005 REQUEIJO DE CARASA MARINA 50012803Q 74,15 
48012 ROMALD GLOBAL INVESTMENTS, S.L. B85132108 542,06 
48021 ROARSATEC OBRAS Y PROYECTOS SL B85141240 188,43 
48105 LOPEZ MEDINA SONIA 52116132H 237,06 
48125 MANZANO CRESPO M SOCORRO 12317329R 259,23 
48175 VOLKSWAGEN FINANCE SA A28191211 114,88 
48246 GARCIA SANCHEZ JOSE FRANCISCO 50022801D 129,29 
48281 LAZARO PAJUELO RAFAEL 46924890Z 130,89 
48321 PEREZ OLIVARES MIGELAÑEZ M PILAR 51327909M 260,64 
48339 CARROMERO RAMOS VICTOR MANUEL 02628675M 143,06 
48346 ALVARO MELGUIZO JESUS 02829257G 92,36 
48431 HERNANDEZ CIMIANO ALMUDENA 02229826E 567,35 
48451 ARROYO GONZALEZ ANGEL 04131746A 293,78 
48490 TERCIADO HOYO M HERMINIA 01833843F 205,42 
48491 MARTINEZ OTERO ROSALIA DEL ROCIO 11833910L 408,45 
48524 AUTOMOCION ALCALA SL B80358781 540,11 
48532 LOPEZ MARTIN FRANCISCO 00736406S 95,34 
48553 GINER JIMENEZ M GRACIA 05236547E 130,91 
48558 GORDILLO MARQUEZ MARIA JESUS 30436830X 91,39 
48564 GARCIA SANZ CLARA 51637011X 95,98 
48601 ARROYO HERRERO MARIA DE JESUS 06540304R 103,60 

I.D. APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F/C.I.F 
CUANTÍA 

COMPENSACIÓN
(euros) 

48696 GARCIA MORENO CARLOS 70046241V 156,60 
48741 AUTOMOVILES AXEL SA A82486358 703,60 
48787 GAMEZ PARRA RAUL 50551510V 119,90 
48791 MARTINEZ MARTINEZ ALBERTO 03251994R 113,77 
48811 DONAIRE BEATO FACUNDA 50652793P 127,06 

(03/38.569/09)

48879 FERNANDEZ APARICIO RAFAEL 50857198N 131,35 
49053 ARCUSA MIRANDA IGNACIO 75759128A 148,00 
49065 ALMENDROS GOMIS EMILIO 08960057Q 638,67 
49080 JIMENEZ LOZANO JOSE LUIS 50160640D 71,19 
49081 GONZALEZ MORATO VIRGINIA 53560685X 94,80 
49210 SANTA ROSA SURROUND STUDIOS SL B85678738 418,99 
49270 ROBLEDO LOPEZ JESUS M 76071004E 315,82 
49313 CANO MONASTERIO JESUS 01371915B 146,98 
49327 ALONSO VELASCO ISABEL 51572902W 127,53 
49425 TENA HIDALGO JUAN ANTONIO 37379724D 247,69 
49455 MOYA AMARO ROBERTO 50981408E 266,30 
49504 NIVEL INMOBILIARIO 2000 SL B79848099 1.008,18 
49540 VICENTE LOPEZ YOLANDA 08986573J 246,81 
49580 FERNANDEZ FERRER KEVIN 50989363L 100,15 
49702 GUTIERREZ CANO JULIAN 50393145F 108,18 
49715 MUÑOZ BUENESTADO FRANCISCA 75693653D 87,85 
49722 LATORRE NIETO MARIA LUISA 50293877F 193,95 
49741 SANCHEZ CHAMOSO FRANCISCO 11794794A 194,05 
49772 CANO SANCHEZ RAFAEL 01396351K 1.333,29 
49834 NEIRA PALENCIA PEDRO PABLO 51900036F 397,60 
50256 SA IBERICA DEL VAPOR A78025053 295,50 
50487 ELIAS RIVAS GREGORIO J 16510617K 502,45 
51040 SANTOS FERNANDEZ FELIX IGNACIO 50322175S 290,15 
51071 FLOREZ TELLA GILBERTO 09423668Q 501,57 
51102 TORRES MESON MANUEL 01924450V 356,03 
52558 MARTINEZ VILLAR M PILAR 20267294Q 122,81 
52925 GOMEZ VILLEGAS ANTONIO 00682106H 250,82 
53439 CASTELLSUMA, SL B83984153 1.002,03 

  IMPORTE TOTAL:   38.811,58 

Consejería de Economía y Hacienda

4138 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2009, de la Direc-
ción General de Presupuestos y Análisis Económico, por la
que se hace público el estado de ejecución del presupuesto
de gastos correspondiente al mes de octubre de 2009.

El artículo 122 de la Ley 9/1990, de 8 de noviembre, Regula-
dora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, establece la
obligación de remitir periódicamente a la Comisión de Presupues-
tos y Hacienda de la Asamblea información sobre la ejecución de
los Presupuestos de la Comunidad de Madrid y sus Organismos
Autónomos.

Sin embargo, no existe ningún precepto legal que ordene la publi-
cación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de la
ejecución del presupuesto.

No obstante, y en aras de potenciar el espíritu de transparencia,
así como posibilitar el acercamiento de los ciudadanos a la aplica-
ción de los fondos públicos, en tanto que destinatarios últimos de la
acción de gobierno, se estima conveniente hacer pública una visión
global de la ejecución de los Presupuestos Generales.

Además del estricto cumplimiento de remisión periódica de infor-
mación a la Asamblea de Madrid que exige la Ley Reguladora de la
Hacienda de la Comunidad de Madrid, para general conocimiento,
por la presente Resolución se procede a publicar el resumen por ca-
pítulos del estado de ejecución del presupuesto consolidado de gas-
tos de la Comunidad de Madrid, de sus Organismos Autónomos y
Entes Públicos, cuya normativa específica confiere carácter limita-
tivo a los créditos de su presupuesto de gastos correspondiente al
mes de octubre de 2009.

Dado en Madrid, a 16 de noviembre de 2009.—El Director Ge-
neral de Presupuestos y Análisis Económico, Cándido Pérez Se-
rrano.


